
Spolek přátel JERGYM, z. s.                                           IČO: 49111639 

Zápis ze schůze Rady Spolku JERGYM z.s. ze dne 12.09.2023 

 

Přítomno: 20 členů dle prezenční listiny   

Přítomni: Nováková, Jiruše, Šímová, Lanková, Zajícová, Novotný, Hokrová, Stránská, 

Němečková, Zemenčíková, Markovská, Rous, Marková Moravcová, Ruláková, Keršlágerová, 

Landsmannová, Závacká, Kloučková, Kmetyo, Lobová  

Omluveni: Fialová, Vraštilová, Rancová 

Hosté:  J.Šťastný 

 

1. Zahájení rady: Ing. Věra Landsmanová  

 všechny přítomné přivítala 

 představení nových členů 1.ročníků a primy: 

 noví členové byli jednohlasně schváleni 

 

2. diskuze k rozpočtu: 

 jazykové kurzy - zda je na ně vyhrazeno dostatek financí – finance zajištěny 

jazykový kurz v Anglii již probíhá, Francie by měla být a se Švýcarskem je složitější situace – 

ale škola se bude snažit, aby všechny naplánované kurzy proběhly 

 Harmonizační dny – zvlášť v rozpočtu uveden příspěvek pro žáky a pro instruktory na zajištění 

stravy a ubytování (instruktoři pracují na základě smlouvy se školou na DPP) a rezerva na 

příspěvek na příští školní rok 

 rozpočet na školní rok 2023/2024 byl jednohlasně schválen 

 

3. Informace p. ředitele Mgr. Šťastného: 

 Informace o novém ŠVP – 1.ročníky gymnázia, kvinta a prima budou vzdělávány podle nových 

ŠVP. Bude rozšířen počet profilových předmětů. Profilové předměty budou mít od 3.ročníku. 

 Informace o podzimním termínu maturit. Z gymnaziálních tříd byli studenti úspěšní. Ze 4.M 

neodmaturovali 3 žáci. 

 kurzy, které proběhnou v září: 

                           - tělovýchovný kurz pro pedagogickou školu 

                           - harmonizační dny pro 1.ročníky, a primu 

                           - zájezd do Anglie 

 18.11. – ředitelské volno 

 

4. Žádosti o příspěvek 

 Z katedry geografie od p.uč. Divíška na geologický kurz pro kvintu. Jednalo by se o třídenní 

seminář. Příspěvek 150 Kč na žáka. Příspěvek 4500 Kč schválen. 

 Z katedry estetické výchovy příspěvek na říjnový pobyt v Oldřichově v Hájích pro 3. ročníky 

pedagogické školy (27 žáků). Odhlasován byl příspěvek 400 Kč na žáka. 



Spolek přátel JERGYM, z. s.                                           IČO: 49111639 

Zápis ze schůze Rady Spolku JERGYM z.s. ze dne 12.09.2023 

 

5. POEMA 

 V listopadu se uskuteční 55.ročník Pedagogické poemy.  Mělo by se jí účastnit okolo 150 

žáků. 

Jedná se o přehlídku dramatické tvorby středních pedagogických škol. 

 Tentokrát je organizována bez příspěvku MŠMT, protože MŠMT odmítlo na akci přispět 

 Poemu se rozhodl podpořit Liberecký kraj částkou 100.000 Kč 

 Žádost pana ředitele na finanční podporu pro 55. ročník celostátní přehlídky dramatické 

tvorby, kterou by byly zajištěny pronájmy sálů, občerstvení apod. 

 Rada Spolku JERGYMU se rozhodla a jednohlasně schválila příspěvek do maximální výše 

50 000 Kč. Všechny položky musí být fakturovány. 

 Prosba p. ředitele, aby rodiny žáků školy pomohly zařídit drobné občerstvení na dny POEMY.  

Informaci předají třídní učitelé s podporou členů Rady Spolku Jergymu. Zorganizuje škola. 

 

6. Různé 

 Třídní schůzky 22.11.2023 

 14.11.2023 od 16:30 termín příštího jednání Rady Spolku Jergymu (podle potřeby bude Rada 

Spolku Jergymu případné žádosti řešit přes emailovou komunikaci) 

 

 

 

Zápis zapsala: Mgr. J. Závacká 

Zápis ověřila: Ing. V. Landsmannová, předseda Rady Spolku JERGYM z.s.    

 


